**Liberis & descenditibus subtilius cum qualitate hereditaria, nepos concurret cum patrino, & heredes remittentes cum propinquioribus. ar. 21.nu.46.f.184.**  
**Liberorum, & descenditum nomine, qui continantur. ar. 22.nu.43.f.193.**  
**Liberorum nomen in feudalibus ad masculos restringitur. ar. 3.nu.10.f.285.**  
**Liberorum appellatio omnes viri usq; sexus includit. ar. 25.nu.8.f.235.**  
**Liberum, & plenum, & equipollentia sunt. ar. 3.nu.95.f.21.**  
**Licentiam ius consensu non tollit iura de futuro. ar. 52.**  
**num. 13. fol. 493.**  
**Limitationes ad regulas. ll. cx capite hominis inuenientur non sunt recipienda. ar. 29.nu.38.f.268.**  
**Liceat omnes, seu descendentes omnes adhuc tuntur vacante fideicomisso. ar. 20.nu.7.f.179.**  
**Linea dupliciter accipitur, & in dubio de recta intelligitur. Et plura scribuntur in proposito cum de linea aliquius dispositio loquitur. ar. 22.nu.24.f.193.**  
**Linea masculina alicuius incipit ab eius filio, feminina a filia. ar. 26.nu.28.f.246.**  
**Lite contestata possessor constituitur in presumpta maleficio. ar. 49.nu.137.f.456.**  
**Locare potest perceptionem, & commoditatem suum ad longum tempus, quo rem locare non potest. ar. 40. num. 11.fol.373.**  
**Locari oportet res fideicommissaria ita, ut fideicommissarius teneatur stare locationi. ar. 40.nu.90.f.373.**  
**Locatio ad longum tempus transfrerit ius utilis dominij. ar. 40.nu.9.f.373.**  
**Locatio ad vitam dicitur ad longum tempus. ar. 40.nu. 109.fol.373.**  
**Locatio ad longum tempus clientatio est. ar. 40.nu.107. fol. 373. & nu. 108.**  
**Locatio ad longum tempus est annorum decem. ar. 40.nu. 93.fol.373.**  
**Locationi a testate facta fideicommissarius, & legatus particularis stare non tenetur, si sit ad modicum tempus, nec contra conditorem. ar. 40.nu.90.f.373.**  
**Locationi non tenetur stare successor quando ins prioris perimitur. ar. 40.nu.104.f.373.**  
**Locationi facta per usufructuarium non tenetur stare proprietarius. ar. 40.nu.104.f.373.**  
**Item, nec successor in beneficio ecclesiastico ibid.**  
**Locationi facta per aliquem ratione officio, & administrationis rei successor in officio, ac in re stare tenetur. ar. 40.nu. 98.f.373.**  
**Locationi facta per debitorem non tenetur stare creditor, cui res fuit in solutaria adiudicata. ar. 40.n.105.f.373.**  
**Locationi an tenetur stare successor per sententiam. ar. 40. nume. 101.fol.373.**  
**Locationi ad longum tempus stare tenetur singularis successor. ar. 40.nu.95.f.373.**  
**Locationi ad medium tempus facta per grauatum, an fideicommissarius stare teneatur. ar. 40.nu.96.f.373.**  
**Locationi ad longum tempus facta à grauato fideicommissarius stare non tenetur. ar. 40.nu.106.f.373.**  
**Locupletatum quem esse allegant, onus providandi incumbit. ar. 49.nu.116.f.456.**  
**Lucra dotalia tam ex parte viri, quam ex parte uxoris ex patre locum habent in rebus fideicommissariis in dictum traditis, aut obligatis, in terminis Anthenes, que. C. communis de leg. ar. 42.n.96.f.390. & nu. 97.**  
**Lucrum dotis delatum marito pre morte uxore cum liberis, ut debetur oportet liberos adesse tempore mortis uxoris. ar. 29.nu.8.f.268.**

M

**M**alafides defuncti nocet eius hæredi. a. 49.n.133.  
 fol. 456. & nu. seq.  
 Malafides superueniens operatur, ut ex tunc possessor te-  
 natur de perceptis, & de percipientiis. ar. 49. nume.  
 135.fol.456.

Malafidei

# I N D E X.

- M**aledicē possessorum presumptum titulus excusas à percipiendis. ar. 49. nu. 13. f. 456.  
**M**aledicē possessor re perempta etiam in vniuersalibus pro impensis necessariis nihil detrahit. ar. 50. num. 28. fol. 463.  
**M**aledicē possessor impensas necessarias in rem saefas, per rei retentionem sibi seruat, alias restituta re nibil detrahit. ar. 50. nu. 26. f. 463.  
**M**aledicē possessor restituit fructus, non tamen ex suis melioramentis. ar. 50. nu. 67. f. 472.  
**M**andatum ad pias causas transit ad onus heredium irrevocabiliar. ar. 51. nu. 57. f. 480.  
**M**andatum renocari potest, cum alteri non est ius quæsumtar. ar. 44. nu. 36. 37.  
**M**antica improbat. ar. 1. num. 42. f. 86.  
**M**aritus pro tempore matrimonij cōstantis tenetur solvere onera pro rebus. ar. 50. nu. 20. f. 463.  
**M**aritus impensis factis in res uxoriae iure actionis repetit. ar. 50. nu. 60. f. 472.  
**M**asculi descendentes præferuntur feminis in fideicommisso successu ascendi, slante statuto exclusiōne feminarum quādūm feminā in successione patris gradu excluderet masculinū. ar. 20. nu. 23. f. 17.  
**M**asculi vnius colonelli an excludant feminas alterius in fideicommissarijs, feudalibus, & embryeuticis, quando ab initio concessio facta fuit duobus, aut tribus pro masculis & feminis, cum prælatione masculorum in fideicommissis, referuntur opinione pro masculis. ar. 27. num. 12. f. 251.  
**M**asculi ex feminis in cōtradicib⁹ non continentur. sub nomine descendentiū masculorum. ar. 26. num. 8. f. 246. fuit usq; ad nu. 1. 4. ibidem.  
**M**asculinatatis qualitas ex ratione majoritate repetita videtur. ar. 25. nu. 32. f. 235.  
**M**asculinatatis qualitas expressa in una oratione inter certas personas, an intelligatur repetita in alia oratione quo ad alias personas. ar. 25. nu. 33. f. 235.  
**M**asculinatatis ratio quando possit videri habita. ar. 25. nu. 2. 6. f. 235. & nu. 30.  
**M**asculinum concipit femininū non proprie, sed per extensōnem. ar. 25. nu. 5. f. 235.  
**M**asculinum in ultimis voluntatibus concipit femininū ar. 25. nu. 2. f. 235. & nu. 3.  
**M**asculorum appellatio feminas secludit. ar. 25. num. 11. fol. 235.  
**M**asculorum appellatio in statutis, descendentes ex feminis non continet. ar. 26. nu. 3. f. 246.  
**E**tiam quod statutum quoque; descendentes masculos admittat ibi. nu. 4. fuit usq; 5. 6.  
**M**asculorum descendenter appellatio, an continueantur masculi ex feminis, proprietas verborum iudicet, ut continueantur. ar. 26. nu. 1. f. 246.  
**M**asculorum mentis in una parte testamenti, an intelligatur repetita in alia, varia referuntur opinione. ar. 25. nu. 28. f. 235.  
**M**asculorum mentio in fideicommissis, & dispositis per ultimam voluntatem, masculos ex feminis non continet, cū dispositio de eis facta fuit mentio. a. 26. n. 1. f. 246.  
**M**asculus excludens feminam a successione grauati, illam quoq; excludit in fideicommisso, quamvis respetu gravantis feminā non excluderetur. art. 20. num. 25. fol. 179.  
**M**asculus ex feminā excludit amītam à successione feu-
- di accepte pro se, masculis & feminis, cum clausula prælativa masculorum. ar. 27. nu. 3. f. 251.  
**E**t idem est in fideicommissis, & embryeuticis, cum ea clausula prælationis masculorum, ibi. nu. 4. & 5.  
**M**asculus ex matre etiam superfite, succedit in embryuentis ad exclusionem amītā, stipulata pro se, & descendentiū masculis, & feminis cum clausula prælativa masculorum. ar. 27. nu. 7. f. 251.  
**N**e matris existentia impedit filium vti sua prærogativa masculinitatis. nu. 8.  
**M**asculus non succedit in Regno à cuius successione mater illius excluditur. ar. 26. nu. 7. f. 246.  
**M**asculus præfert feminā fideicommissarij, si sic testator disponuerit. ar. 27. nu. 1. f. 251.  
**M**asculus prohoniens ex matre, que incapax sit, sive ex sui perapax est. ar. 27. nu. 9. f. 251.  
**M**asculus superueniens post successionem feminā quasi tam, an ei auferat, si res talis sit qua pro sui natura transfeat in masculos, & in feminas cum prælatione masculorum. ar. 27. nu. 11. f. 251.  
**M**asculus ex masculis uocatis, absq; dubio masculi ex fe minis non continentur. ar. 26. nu. 20. f. 246.  
**M**asculus in conditione postis, feminā tacitam legalem conditionem non sciunt. ar. 26. nu. 2. 2. f. 246.  
**M**ater, & descendentes per lineam maternam descenditibus stipulari nequeunt. ar. 51. nu. 8. f. 480.  
*Nisi stipulentur super re sua, que duret sua, vel futura sit sua. num. 9.*  
**M**ater excludit per pupillarem comprehensam in comedia. ar. 34. nu. 41. f. 306.  
*Vbi substitutus apparet multum dilectus testator, ibi dem, & num. 42.*  
**M**atrimonio subsequente inter Auum, & Aniam an legitimatur Nepos ex filio premortuo. ar. 24. num. 61. fol. 24.  
**M**atrimonio contractum in ultimo vite spiritu legitimo filios iam susceptos quo ad omnia. ar. 24. num. 59. fol. 224.  
**M**atrimonio cū serua an contrahere possit iure ciuilis uel Canonico. ar. 24. nu. 48. f. 224.  
**M**atrimonio iure Canonico solo consensu circa aliām so lennitatem contrahitur. ar. 24. nu. 5. f. 224.  
**M**atrimonio inter infideles contractum iuxta corū mores, si postea convertantur ad Christum fidem ratiū manet, & proles inde nata legitima est. a. 24. n. 6. 3. f. 24.  
**M**atrimonio presumptum præsumptione Canonis redit filios legitimor. ar. 24. nu. 64. f. 224.  
**M**atrimonio quando dicatur in faciem ecclesiæ & contra Etum. ar. 24. nu. 65. f. 224.  
**M**atris sola existentia, nisi pupillo succedit non excludit tacitam pupillarem in expresse uulgari contentam. ar. 28. num. 57. f. 255.  
**M**eliorementa in re immobili facta, an censeantur res immobili, an potius creditum, quod debitum sit iure actionis, vel exceptionis. ar. 50. nu. 8. f. 472.  
**M**eliorementa solueri promittens ad id teneat quod invitis est. ar. 50. nu. 8. f. 472.  
**M**eliorementa si pereant, an pereant periculo facientis, an dominii ipsius fundi. ar. 50. nu. 76. f. 472.  
**M**eliorementorum estimatio quemadmodum sit facienda. ar. 50. nu. 78. f. 473.  
**M**eliorementorum exceptio utrum opponi possit post latam sententiam. ar. 50. nu. 8. f. 472.

d Meliora-

# I N D E X.

- Meliorationes seruantur iure retentionis rei, & ope exceptionis. ar. 50. nu. 5 f. 47.*
- Sed utrum detur actio quantum est; ibid. 56. 57.*
- Meliorationes fecisse allegant. siue agat siue excipiat, onus probandi incumbit. ar. 50. nu. 5 f. 47. 2.*
- Menochy conf. 26. in i. reprobatur. ar. 10. nu. 25. f. 79.*
- Mercedes pro ratiō verum mobilium, animalium, & seruorum, in fructu sunt. ar. 49. nu. 72. f. 449.*
- Militares substitutiones quicunque modum regulentur. ar. 34. num. 59. f. 306.*
- Militaria testamenta sunt priuilegiata, ut reliqua ex eius debeat, etiam si haeres non adierit hereditatem. ar. 2. num. 3. f. 9.*
- Militaris directa, an comparetur vulgari, pupillari, aut fideicommissaria. ar. 8. nu. 46. f. 68.*
- Milites quando in testando utinam priuilegijs militari- bus. ar. 3. nu. 60. f. 21.*
- Militum priuilegia in iure novo, quo ad Falcidiam, & Trebellianam sublata sunt. ar. 3. nu. 61. f. 21.*
- Militia id est officia, an imputentur in legitimam. ar. 36. num. 130. f. 326.*
- Minor fundum suum vendicans, tenetur restituere bona fidei possessori vitiles impensas. ar. 50. nu. f. 468.*
- Minoribus, & literarum imperitiis praempta iuriuum renuntiatio non nocet. ar. 52. nu. 51 f. 493.*
- Mobilia, que per eorum usum naturaliter deteriorantur aut consumuntur, an cedant periculo fideicommissarii. ar. 10. nu. 35 f. 79.*
- Mobilium venditis tenetur haeres fideicommissario ad illorum pretium. ar. 10. nu. 31 f. 79.*
- Mobilibus per heredem consumptis, & peremptis, tene tur fideicommissario. ar. 10. nu. 31.*
- Mobilium appellatione, qua coniunctantur, & veniant. ar. 5. nu. 43. f. 49.*
- Mobilium deterioratio, aut consumptio pro eorum usu, cedit danno fideicommissarii. ar. 10. nu. 39.*
- Mobilium perceptio naturaliter deducitur ex cursu certi temporis. ar. 10. nu. 40. f. 79.*
- Mobilium peremptio per eorum naturalem usum, an sit imputanda in detractionibus de iure heredi competen- tibus. ar. 10. nu. 44. f. 79.*
- Mobilium qua ferari poterant deficiunt, periculo fideicommissarii cedunt. ar. 10. nu. 43. f. 79.*
- Modali ex dispositione statim competit actio, oblate cau- tione de modo implendo. ar. 11. nu. 115. f. 86.*
- Modalis presumit potius dispositio, quam conditiona- lis. ar. 11. nu. 114. f. 86.*
- Modus a testatore legato adieciunt, si ab eo remaneatur, legatum intelligitur ademptum.*
- Modus si per legatarium non impleatur deficit relictum. ar. 16. nu. 158. 159.*
- Si vero per casum impleri non possit, non deficit reli- ctum. ibid. nu. 160.*
- Modus est quædam in futurum resolutiva conditio. ar. 43. nu. 14. f. 393.*
- Modus tripliciter accipitur. ar. 11. nu. 109. f. 86.*
- Ordo quid sit & perservari, & immutari possit. ibi. n. 10.*
- Modus in quo differat a conditione. ar. 11. nu. 113.*
- Molestiam, vel controvensionem facere super rebus fideicom- missarii prohibitis, intelligitur de molestia facti, & iuris, adeo ut sibi debitum petere nequeat. ar. 35. nu. 5. f. 320. vide nu. 6. & 7. seq.*
- Monasteria in Regno Francia, non excludunt substitu- tos, si sine liberis. ar. 28. nu. 91. f. 255.*
- Monasterium grauatum sub conditione, si sine liberis, mo- nasterium ingrediente, substitutum excludit, sic di- spONENTE viroq; iure ciuii, & Canonico. ar. 28. nu. 55. fol. 255.*
- Stricte tamen ad suos terminos ea iura recipienda, & exequenda sunt. ibi. nu. 59.*
- Ei requiriatur quod ingressus in eo monasterio emiserit professionem, ibi. nu. 60 & seq. vsq; ad 70.*
- Monasterium non excludit substitutum per fideicommissum in favorem agnationis, & familiæ constitutum. ar. 28. nu. 76 f. 255.*
- Idem est, cum testator exclusit filios per iuris interpre- tationem ibi. num. 77.*
- Monasterium non excludens substitutum tenet bona in vita professi granati. ar. 28. nu. 81. f. 255.*
- Nisi ex ordinatis a testatore, aut pro fideicommissi na- turali aliud statuendum sit. ibi. nu. 82.*
- Monasterium non excludit piam causam substitutum. ar. 28. nu. 84. f. 255.*
- Monasterium non presertim filio substituto. ar. 28. num. 87. fol. 255.*
- Mora afficit, siue indicialis, siue extra judicialis. ar. 49. num. 86. f. 456.*
- Siue etiam irregularis sit ibi. num. 87.*
- Mora commissaper recipere debentem an locus sit maria- tioni. ar. 16. nu. 129. f. 144.*
- Mora commissaper non implendo conditionem an sit pur gabilis. ar. 16. nu. 127. 7.*
- Moram purgare licet quo ad exceptionem, licet non quo ad actionem. ar. 16. nu. 129. f. 144.*
- Mora quemadmodum committit, sit in implete deben te conditionem. ar. 16. nu. 126. f. 144.*
- Mors ex quibus probetur, & in criminalibus plene pro batio requiritur. ar. 43. nu. 39 f. 393.*
- Idem est in criminalibus causis, que magne sunt & quaruns prædictum persentientiam irreparabile est, ibi. nu. 40. 41. & 42.*
- Mulier an pro dote sui inuidare possit fideicommissaria omisisti fidei soribus. ar. 42. nu. 74. f. 384.*
- Mulieri an possit imputari cur inuidare oive mariti conditionem non explorauerit, & quid si scierit fideicommissum constitutum. ar. 42. nu. 17. f. 379.*
- Mulier panes quam reperirentur bona fideicommissaria sibi in causa donis tradita, an de eis disponere possit, tres casus dicitur. ibi. a. 42. m. 23. & 27. 28. 29. f. 79.*
- Mulier pro restituzione donis an possit directe apprehendere bona fideicommissaria, an vero tenacem prius excuse bona libera. ar. 42. nu. 18. f. 379.*
- Mutare voluntatem non potest haeres, curia id fuerit in cōditione voluntatis defunctorum. ar. 51. nu. 56. f. 480.*
- Mutuans pecuniam in reflectionem rei, qualiscumque sit, rem ipsam hypothecatam habet. ar. 50. nu. 34. f. 463.*

N

*Nascituris institutis, aut aliter beneficiatis, ueniunt qui nati sunt post conditionis fideicommissi ad- uenient. ar. 22. nu. 76. f. 193.*

*Nati in 6. aut octavo mensi an sint capaces successio- num. ar. 43. nu. 29. f. 393.*

*Nati tempore causis fideicommissi habiles sunt licet non nati viuo testatore. ar. 22. 69.*

*Contra tamen tenerunt multi. ibi. nu. 70.*

*Naturales,*

# I N D E X.

- Naturales, & spuri non succedunt in feudis acceptis, p. quibuscumq; heredibus, nisi fuerint ad feuda solemiter legitimati. ar. 32. nu. 57. f. 285.
- Naturales in conditione, & dispositione de heris filijs non continentur. ar. 28. nu. 39. f. 255.
- Naturales non derubant duas quartas. ar. 3. n. 1. f. 21.
- Naturales cum agnatis paternis nobant successionem actuum, vel posthumam. ar. 2. nu. 82. f. 193.
- Naturales non sunt agnati patris, nec infra agnationis habent cum agnatis paternis. ar. 22. nu. 82. f. 193.
- Naturales non sequuntur beneficio auct. res que. ar. 42. num. 3. f. 381.
- Naturales, & bastardi sub nomine consanguineorum continentur. ar. 22. nu. 8. f. 193.
- Naturales non sunt de domo, nec de familia patris. ar. 22. nu. 83. & 84. f. 193.
- Habent tamen iura cognitiois, cum coniunctis ex linea matris. ibi nu. 85.
- Naturales tantum, an continentur in fideicommissis dispositiis, ad favorem filiorum, & descendentiis. ar. 22. nu. 79. f. 193.
- Naturales regulariter continentur sub nomine filiorum in hominum dispositionibus. ar. 28. num. 45. f. 255.
- Amplia, & limitata usq; ad nu. 48.
- Naturalibus legitima non debetur nisi legitimati sint. ar. 36. nu. 40. f. 329.
- Naturalibus filii pater stipulari non potest. ar. 51. nu. 7. fol. 480.
- Naturalis appellatione largo modo continetur quilibet natus ex solito, & soluta, modo non ex coitu punibili. ar. 22. nu. 86. f. 793.
- Immo etiam natus ex conjugato & soluta. nu. 87.
- Naturalis ex concubina natus, vel etiam ex solito, & soluta filiorum nomine contineatur. ar. 28. nu. 49. f. 255.
- Naturalis filii an debat dotari, & alimentari. ar. 42. nu. 38. f. 381.
- Naturalis non concurret cum legitimis etiam in hominis dispositione. ar. 28. nu. 50. f. 255.
- Natus excedit matris pterio an sit capax. ar. 43. num. 26. fol. 393.
- Natus in octavo mense naturaliter uiuere nequit. ar. 43. num. 30. f. 393. -
- Natus post easum fideicommissi non admittitur. ar. 22. num. 72. & 74. f. 193.
- Natus post subsecutum matrimonium vere est de legitimo matrimonio. ar. 24. nu. 45. f. 224.
- Natus prius reporte maturo, quamvis illico decesserit, capax successionis sit. ar. 43. nu. 27. f. 393.
- Negativa, que est fundamentum intentionis alicuius, ab eo probanda est, & de modis probandi. ar. 43. num. 48. fol. 393.
- Negativa plus potest quam aff. matiu. ar. 22. nu. 80. f. 193. & ar. 43. nu. 50. f. 393.
- Nepotes ac aeteri descendentes concurrent in successione ascendentiis cum proximiorib. ar. 21. nu. 6. f. 184.
- Nepotes derubant duas quartas, sed in Trebellianicam fructus computant. ar. 3. 1. 17.
- Nepotes concurrent in patre, amita, auunculo, & matertera, in successione patris, amita, auunculi, & matertera. ar. 21. nu. 7. f. 184.
- Extra hos casus nepos per patrum excluditur. nu. 8.
- Nepotes non continentur filiorum appellatione, & de eorum in commode agitur. ar. 22. nu. 6. f. 193.
- Nepotes non continentur, cum testator nominavit filios institutos substituit. ar. 22. nu. 24. f. 184.
- Nepotes concurrent cum patrui, etiam quod patrui sint nominati. ar. 21. nu. 26. f. 184.
- Nepotes non concurrent cum patrui, quando testator substituit filios institutos, aut eorum filios. ar. 21. nu. 25. contra nu. 42. f. 184.
- Nepotes in successione patrui ex diuersis patrib<sup>n</sup> nati, succedit in stirpes non in capita. ar. 30. num. 25. f. 275. & num. 26.
- Nepotes aeteriq; descendentes fructus perceptos in Trebellianicam imputant. ar. 49. nu. 6. f. 449.
- Nepos ad patrui est nominatum seu specialiter vocatis, ne pos auctor sub nomine collectivo. ar. 21. nu. 23. f. 18.
- Nepos absunt locum patris, ut cum patrui concurreat in fideicommissis collectiuis. ar. 21. nu. 11. f. 184.
- Nepos an legitimus factio Ami, item an factio patris que ad annum. ar. 24. nu. 6. f. 224.
- Nepos ex fratre, in fideicommissis ordinatis per nomen collectiu, an concurreat cum patrui. ar. 21. n. 1. f. 184.
- Nepos ex fratre primogenito excludit, patrum feudo genitum. ar. 21. nu. 16. in primogenituris. f. 184.
- Nepos concurreit cum patrui in omni fideicommissu ratione per mortem eius, in cuius instante successione concurreset cum patrui. ar. 21. nu. 22. f. 184.
- Nepos in materia successionis adeo est proximus, propter patrui. ar. 21. nu. 17 f. 184.
- Nepos in feudalibus concurreit cum patrui, cum feudum raset per mortem patrui. ar. 21. nu. 13. f. 184.
- Idem si per mortem am. nu. 14. & 15.
- Nepos in successione amite, & patrui, pronepotem ex clausit. ar. 27. nu. 15. f. 251.
- Nepos qui ab inicio non concurret in successione cum patrui, non etiam cum eo succedit in fideicommissis vacantiis, ar. 30. nu. 27. f. 275. Nec in feudiis.
- Nepotibus debet legiima in bonis auctis, & quocumque. ar. 36. nu. 39. f. 326.
- Nepos, aut nepos ex sua, an dicantur de filiis ex se natu, & de feminis, & generatione ani materni. ar. 28. num. 35. f. 255.
- Nominati in fideicommissis preferuntur alijs non nominati vocatis. ar. 21. nu. 23. f. 184.
- Nominati nomine appellatio, seu nominatio pro persona reputantur. ar. 17. nu. 2. f. 163.
- Nominatio a legatario onera relata, caducato legato an debeantur ab herede. ar. 15. nu. 26. f. 135.
- Nominatio subfiliuto aliquo, & eius filius, nepotes quoque continentur. ar. 21. nu. 44. f. 184.
- Nominatio onus vni inimicuum non censetur repetitum a subfiliuto. ar. 16. nu. 60. f. 144.
- Nominatio de filio, aut consanguineo in actu non communis, sed proportionabilis ad filios, & consanguineos probat presumptive filiationem. art. 43. num. 7. fol. 393.
- Nominatio incidenter, & properiter aliud facta non probat consanguinitatem, & filiationem, nisi in indicio facta sit. ar. 43. nu. 74.
- Item, probat quo ad illum attum, in quo facta fuit. ibid. fol. 393.

# I N D E X.

- N**ominatus reputatur nedium, qui pprius, sed et speciali nomine appellatiuo designatur. ar. 21. nu. 34. f. 184.
- N**omine debitoris legato, & vilitatem annuam parit, debentur legatario utilitates omnes inde procedentes non ex actis a testatore. ar. 49. nu. 10. f. 447.
- N**omine suo, an nomine alieno, quando quis videatur aeternum gestisse. ar. 49. nu. 8. f. 370.
- N**omibus appellatiu vel collectiu natura patif, ut plures sub his nominibus comprehenduntur, quandoque ordine successivo succedant. ar. 17. nu. 34. f. 163.
- N**ominis sola expressio non sufficit ad certificandum personam. ar. 44. nu. 46. f. 406.
- N**on nati tempore cedentis fideicommissi, admittuntur natos, & admissos in fideicommissis reliktis per nomina collectiva. ar. 19. nu. 29. f. 174.
- N**on nati tempore casus fideicommissi, licet substituti sint liberi, aut descendentes non succedunt ex eo fideicommisso. ar. 19. nu. 9. f. 174.
- N**on succedunt, & non esse, in successionibus legalibus paria sunt. ar. 13. nu. 26. f. 113.
- L**imita, ubi substitutus in successione impuberis interstat concurrevet cum fratre impubere, coniuncto. ibid. num. 27.
- N**otarii ex stipulatione queritur ius, & actio secuta rationibitate, non ante. ar. 51. nu. 14. f. 480.
- N**otarii, & officiales publici pro alio stipulari possunt. ar. 51. nu. 13. f. 480.
- N**otario stipulante absentis nomine, an eidem irreuocabiliter in quatratur. ar. 51. nu. 50. f. 480.
- N**onalia vires meliorationes sunt. ar. 50. nu. 26. f. 468.
- N**ullitas actus non leuis est p[ro]na agentis. ar. 11. num. 70. fol. 86.
- N**ulus, in conditione negativa equipollit particulari. ar. 13. nu. 58. f. 113.
- N**umerus pluralis in substitutionib[us] agnitoru, in uno tantum verificatur, & d[icitur] contra. ar. 22. n. 65. f. 183.
- N**umerus pluralis operatur, ut continetur, qui alias non continerentur. ar. 22. n. 66. f. 193.
- N**umerus pluralis pro sui natura exigit concursum duorum vel plurium. ar. 20. nu. 20. f. 179.
- N**umerus singularis saepe equipollit numero plurali, & quo ad hoc vt in substitutionibus primo admissi, & ceteri non repellantur. ar. 19. nu. 17. f. 174.
- 
- O**bligatio omnium bonorum, adiecta in fine instrumenti ad omnia referuntur. ar. 16. nu. 102. f. 144.
- O**ditos non includuntur in generali testatoris ordinacione. ar. 22. nu. 99. f. 193.
- O**ffensa videatur remissa, cum testator postea illum vocat ar. 22. nu. 100. f. 193.
- O**fficia vendibilita aut ad heredes transibilia in legitimam imputantur. ar. 36. nu. 13. f. 326.
- O**fficium indicis non competit fideicommissario possedit h[ab]etatem. ar. 45. nu. 17. f. 416.
- O**ldredi deci. conf. 177. ex communione intentione reicitur ex plura circa. cam. ar. 15. nu. 15. & 17. f. 135.
- O**ldra. conf. 21. reiectum. ar. 5. Collegio Paduano. ar. 29. nu. 36. f. 268. & Old. conf. probavit auctor ibi. n. 37.
- O**nera collectarum, censuum, & libellorum, quemadmodum partiantur inter heredem, & inter fideicommissarium. ar. 4. nu. 65. f. 42.
- O**nus in re legata adiectum, a legato, non ab herede praestatur. ar. 12. nu. 4. f. 104.
- O**nus quod transfertur de una persona ad aliam transferit illis met conditionibus. ar. 15. nu. 24. f. 135.
- O**nus qui ex honoratis iniunctum, si reliktum agnoscat, solus ipse subire tenetur. ar. 16. nu. 77. f. 144.
- O**p[er]io auctoris in proposita questione refertur. ar. 26. nu. 30. fol. 24.
- O**rdo charitatis & affectionis cadit in institutione facta copulativa de pluribus inter eos. ar. 18. nu. 4. f. 167.
- D**iversum est, quando sunt vocati plures diversorum graduum. ibi. nu. 5.
- O**rdo scriptura sit attendendus. ar. 7. nu. 70. & melius sub num. 67. f. 62.
- O**rdo scriptura, an obseruandus sit in hoc, ut reliktum videtur procedere vel potius subsequi grauamen. ar. 8. nu. 18. fol. 68.
- O**rdo successus inter plures vocatos per copulam, an intelligatur per modum vulgaris, an per modum fideicommissaria. ar. 18. nu. 23. f. 167.
- O**rdo successus dupliciter consideratur in substitutionibus. ar. 19. nu. 2. f. 174.
- O**rdo successus inter plures comprehensus sub nomine collectivo, an intelligatur per modum vulgaris, an per modum fideicommissarie. ar. 18. nu. 22. f. 167.
- O**rdo successus an intelligatur per vulgariter tantum an etiam per fideicommissariam. ar. 18. nu. 2. f. 167.
- O**rdo successus inter plures per nomine appellatum, an intelligatur per modum vulgaris tantum. ar. 18. num. 2. f. 167.
- O**rdo successus inter nominatum, & plures sub nomine collectivo comprehensos in compendiosa intelligitur per fideicommissariam. ar. 18. nu. 21. f. 167.

## P

- P**acta resolutua contracta an sine clausula consili tui professori oportet translationem dominij. ar. 51. nu. 8. f. 480.
- P**actum an confirmet testamentum inuiditum. ar. 51. num. 42. fol. 480.
- P**actum approbatum testamenti paterni inuiditi, an valeat sicut in vim pacti. ar. 51. nu. 40. f. 480.
- P**actum approbatum fideicommissorum in testamentis maiorum inuiditum est. ar. 51. nu. 38. f. 480.
- P**actum in tradizione rei meae ne acceptor illico alienare possit, validum est. ar. 51. nu. 7. f. 480.
- Sed non impedit translationem dominij. nu. 72.
- Sed contra faciens teneatur ad interest. ibidem fallit eius videisque ad num. 82.
- P**actum cum uno non profertur ad alias personas. ar. 52. nu. 16. f. 493.
- P**actum futurae successionis inuiditum est nec iuramento roboratur. ar. 51. nu. 24. f. 480.
- P**actum duorum confessu laboratum, ex sola unius voluntate non retrahatur, nisi contractus sit in nomine eius, & res sit integrum. ar. 51. nu. 44. f. 480.
- P**actum de succedendo in rebus quibusdam, secundum aliquos inuiditum. ar. 51. nu. 28. f. 480.
- Aly contra & est communis. ibi. nu. 29.
- P**actum de futura successione directo, aut per indirectum, quando sit iure improbatum. ar. 51. num. 32. f. 480. fallit vt num. 33. 34. 35.

Pactum

# I N D E X.

- P**aclum ex quo de presenti sit ius quae situm tertio remittit non potest. ar. 51. nu. 53. f. 48o.  
 Si autem non sit ius quae si remittit poterit. nu. 54.  
**P**aclum est defuncta successione, cum de tota hereditate facit actum. ar. 51. nu. 2. 5. f. 48o.  
*V*el etiam si de quota hereditatis. nu. 2. 6.  
**P**aclum non porrigitur nisi ad eum, ad quem vel porrigitur pacientis interest. a. 5. 2. nu. 73. f. 493.  
**P**aclum quo quis promitti, non renovare legatum, an validum sit. ar. 51. nu. 21. f. 48o.  
**P**aclum quid sit de futura successione. ar. 51. n. 3. o. f. 48o.  
**P**aclum, & bona pacientium sunt subiecta conditionibus, & restitutioib; prout in testamento eiusdem defuncti, validum est. ar. 51. n. 3. 7. f. 48o.  
**P**aclum super re mea, qua durat mea ad fauorem tertij valet, renovabile tamen est. ar. 51. n. 8. f. 493.  
**P**aclum viuis alterius non praedicatur. art. 52. n. 8. f. 493.  
**P**ancirolius in conf. 98 improbat. ar. 3. 5. n. 20. f. 3. 20.  
**P**apa in matrimonialibus, & spiritualibus potest omnino. ar. 24. nu. 82. f. 224.  
**P**apa an possit disponere super matrimonio in invalido. ar. 24. num. 77. f. 214.  
**P**apa quandoque disponet super matrimonio ex nunc, quandoque retro. ar. 24. num. 8. f. 224.  
**P**apa in terris ecclesiae sibi subditi legitimat quo ad omnes effectus temporales & spirituales. ar. 23. nu. 1. fol. 209.  
 Item subditum ubiq; locorum legitimare potest. nu. 2. & ad qua vide. nu. 4. 4. 5o.  
**P**apa licentia de persenerando in matrimonio iam contra filio nulliter, an legitimet prolem iam susceptam. ar. 24. nu. 79. f. 224.  
**P**apa dispensatio super matrimonio, in invalido an legitimet prolem tam susceptam. ar. 24. nu. 78. f. 224.  
**P**araphrasis, cum aponeretur, l. multier. ff. ad Trebell. in sui ratione declaratur. ar. 42. nu. 2. f. 379.  
**P**araphrasis final. l. final. ff. de leg. 2. pulchre declaratur. ar. 40. nu. 38. f. 358.  
*E*t eo cajū ad quale premium restituendum hæres teneat. num. 39.  
**P**araphrasis, fratre in l. peto. ff. de leg. 2. declaratur. ar. 19. nu. 13. f. 174.  
**P**araphrasis finalis in Lex factio. ff. ad Trebell. declaratur. ar. 2. nu. 56. f. 285.  
**P**araphrasis hoc ferme, in l. bonas. ff. de verb. signi. declaratur. ar. 1. nu. 24. f. 174.  
**P**araphrasis hinc nobis, in aubin. de hered. & Falcida declaratur. ar. 3. nu. 76. f. 21.  
**P**araphrasis in pte. commissio in l. cum ita. ff. de leg. 2. de claratur. ar. 19. nu. 12. f. 174.  
**P**araphrasis, quam obrem in aubin. de restitu. & ea que pars declaratur. ar. 42. nu. 3. f. 379.  
**P**araphrasis seca libertis, in l. Titia seco. ff. de legat. 2. declaratur. ar. 1. nu. 17. f. 113.  
**P**artem facit, qui ad partem admittitur, se admitti speratur, non tam impedit ius substitutionis. a. 3. n. 7. f. 9.  
*E*tiam si non totam habuerit. ibi. nu. 10.  
**P**artem non facit alijs, quæ nullo modo ad partem admittitur. ar. 3. 8. nu. 3. f. 350.  
**P**articularis oratio quibus nominibus, & signis concipiatur. ar. 1. nu. 29. f. 113.  
**P**articularis oratio pro sui natura distribuit ut cōprebet ei jinguias res, & personas. ar. 1. nu. 3. o. f. 1. 13.
- P**artium assignatio habet vim institutionis universalis ar. 3. 4. num. 52. f. 306.  
**P**artium distributione vim institutionis habet. ar. 34. nu. 89. fol. 306.  
**P**artus, an conceptionis tempus spectandum sit. ar. 2. 4. num. 50. f. 224.  
**P**artus an natus fuerit viuus, vel mortuus ex signis diagnosticatur. ar. 43. nu. 34. f. 393.  
**P**artus deficiens aut superabundans in officijs membrorum non est prodigiosus, nec monstruosus si aut in membro aliquo quid curvis sit, dictucitur ibi. a. 43. n. 2. f. 393.  
**P**artus natus mortuus omnino incapax est. ar. 43. num. 2. 4. fol. 393.  
 Idem si monstruosus, aut prodigiosus sit quod ibi plene declaratur. ibidem.  
**P**artus natus quibus casibus sit capax vel incapax. ar. 43. nu. 3. f. 393.  
**P**artus nondum editus homo non est. ar. 49. n. 18. f. 449.  
**P**artus nondum pfecte exactus moriens intra pueritatem non est capax successionis. a. 43. n. 3. f. 393.  
 Idem est in partu, qui ut necervit membrum aliquod excisum fuit, & statim natus periret ibi. nu. 3. 2.  
**P**ater administrator bonorum filii potest alienare sine decreto. ex iustis tamen causis. ar. 40. nu. 24. f. 3. 8.  
**P**ater administrans bona filii solvens pro eo an presumatur solvitur de peculio filii. ar. 36. nu. 1. 3. 8. f. 326.  
**P**ater an possit renovare consensum prestiti filio donanti rem paternam per donationem renovabilem, vel irrevocabilem. ar. 44. nu. 3. 8. f. 406.  
**P**ater de rebus filii impuberis potest testari ei subtilitate do pupillari, & codicilliari grauando legitimos in puberis heredes, & talem sic ordinata, dummodo filius in pupillari estate moriatur. ar. 1. 2. n. 3. f. 104.  
**P**ater filium juvam impuberem heredem in substitutum potest in re ipsius pupillari grauare. ar. 12. nu. 43. f. 104.  
**P**ater heredem filii sui puberis non potest grauare in legitima filii. ar. 1. 2. nu. 2. 4. f. 104.  
**P**ater in suo testamento non potest prohibere alienationem bonorum suorum pro constitutione, & restituzione donatum. ar. 42. nu. 6. f. 379.  
**P**ater in casu miliorum presumitur prouidisse filio. ar. 3. 4. num. 31. f. 306.  
**P**ater legitam filia re fibi in causam dotis data, quid ei legesse videatur distinguuntur. ar. 33. nu. 27. f. 296.  
**P**ater male administrans aduentitia an priuiter administratione. ar. 40. nu. 1. 5. f. 358.  
**P**ater naturalis & alimentis filii naturalis presumitur expendit de bonis illius filii si quæ habet, non de suis. ar. 3. 5. nu. 3. 2. f. 32.  
**P**ater non cogit tocum summum patrimonium obligare pro de te nurus, nec i dote filia assignare. ar. 42. n. 1. 5. f. 79.  
**P**ater plus grauare potest heredes filii impuberis, quam filii puberis. ar. 1. 2. nu. 26.  
**P**ater pro filiis natis, & nascituris stipulari potest sicut men legitimati sint. ar. 51. nu. 6. f. 480.  
**P**ater pro filiis bonorum presumitur capere consilium. ar. 40. nu. 56. f. 367.  
**P**ater cōspicit legitimam, & Trebell. non potest dotare filiam in commissariis. ar. 42. nu. 7. 2. f. 384.  
**P**ater sine decreto valide alienat bona filiorum aduentitia ex iusta causa. ar. 42. nu. 95. f. 384.  
**P**ater stipularis pro filio, censetur stipulari pro eo ut eius herede. ar. 3. 2. nu. 1. 5. f. 285.

# I N D E X.

- Pater tenetur dotare filiam, & pro filio asecurare dotem nurus.** ar. 42. nu. 7 f. 379.
- Et onus iisud non est personale potius, sed realis, sicut onus alendi, ideo transit ad quemcunq[ue], transiit vniuersitas bonorum paternorum.** ibi. nu. 8.
- Patre, & filio simul commorientibus r[es]ter presumatur prius mortuus.** ar. 43. nu. 5 f. 393.
- Patre, & filio in diuersis locis mortuis an presumatur pater premortuus ita, ut sit locus fideicommissaria si sine filiis.** ar. 43. nu. 4 f. 393.
- Patrimonio nomen, an abebat significatum hereditatis, an hero bonorum.** ar. 5. nu. 3 f. 49.
- Patrimonium, nomen est collectuum vniuersale.** ar. 7. num. 28. f. 62.
- Patris exclusio nocet filiis non expresse a testatore vocatis.** ar. 18. nu. 27 f. 167.
- Idem, si filii post patrem sint uocati, secundum plerosq[ue] num. 28.**
- Aly contra, quos auctor sequitur.** ibi. nu. 29.
- Patris exclusio a iure querendo non realiter q[ui]to, minus predicat filii suis, q[ui] quoq[ue]o.** ar. 18. nu. 30. f. 167.
- Patris substitutione renocata, an et intelligat adempta successiva substitutio de filio.** ar. 18. num. 26 f. 167.
- Patres sucedunt inter se per capitulum non stirpes, tam in hereditatibus.** ar. 30. nu. 22. f. 275. quam in fideicom. & empby. 23. 2. 4.
- Patruis in quibus casibus excludit nepotem a successione inter fratres in bonis alodialibus, in ejdem quoq[ue] casibus illum excludit in feudalibus, nisi in eiusfutura tener aliud insuetu.** ar. 30. nu. 28 f. 275.
- Pauli Ca. dictum in l. Gallus, 9. etiam ff. de lib. & post lib. improbabatur.** ar. 32. nu. 28 f. 285.
- Pauportas q[uod]oq[ue] accipitur & patrimonio a. 4. n. 5. f. 42.**
- Pecunia reperta panes hereditam grauitum non prejumentur hereditaria.** ar. 35. nu. 36. f. 320.
- Pecunia vsus in consipatione constituta, & est de rebus que non feruantur.** ar. 10. nu. 33 f. 79.
- Pegasianum Senatus consultum induxit duo quae Trebeliano attributa fuerit.** ar. 2. nu. 45. f. 9.
- Penso pro futilibus debitis ad cum spectat ad quem frumentus spectarent.** ar. 49. nu. 96. f. 456.
- Et diuiditur pro rata propter diuidentur fructus quorum causa præstatur.** ibi. nu. 97.
- Pensiones ecclesiasticae pro rata temporis diuiduntur.** ar. 49. nu. 101. f. 456.
- Pensiones praediales non exacte ab herede an pertineant ad fideicommissarium.** ar. 49. nu. 68. f. 449.
- Pensiones peceptae ab herede pedite fideicommissarii ceditio ne imputantur in Trebelianam.** ar. 49. nu. 71. f. 449.
- Pensiones non exacte ab herede p[ro]tinent ad fideicommissarium, an ab eo restituiri debeant sequenti fideicommissario.** ar. 49. nu. 70. f. 449.
- Pensiones personaliter debita non exacte ab herede an pertineant ad fideicommissarium.** ar. 49. n. 66. f. 449.
- Per dictio demost[ra]t causas efficientes.** a. 26. n. 25. f. 246.
- Perit res ei cuius est, aut cui debita est.** ar. 36. num. 34. fol. 326.
- Permutari potest res fideicommissaria in alias utiliores.** ar. 40. nu. 32 f. 38.
- Nisi contra refutat defuncti voluntas.** ibi. nu. 33.
- Vel nisi certa rem testator alienari prohiberit.** n. 34.
- Permutata res cum re hereditaria, an efficaciat hereditaria, & fideicommissaria.** ar. 44. nu. 30 f. 406.
- Et quid cum res habita fuit ab herede in permutationem ab eodem fuerit alienata, an per fidicommissarium alienari possit.** ar. 44. nu. 31.
- Persona coiuncti, vel predilecta p[ro]ficitur in fideicommissaria, substituta vocata pot plurimum moritur.** a. 13. n. 4. f. 13.
- Persona predilecta in materia hac quae sit, & est de descendentebus.** ar. 13. nu. 46. f. 113.
- Dum tamen fatem in partem successionis in testate cocurrat cum substituto.**
- Persona una exulta, quando videantur exclusa, que ab ea derivantur.** ar. 18. nu. 31. f. 167.
- Persona in omni iudicio prius legitimanda est.** ar. 43. nu. 60. fol. 393.
- Personalis an possit cumulari cum hypothecaria.** ar. 45. nu. 50. f. 416.
- Petitio hereditatis non dat, post semel p[ro]h[ab]et, aut fideicommissarii auct[or]ia possifionem.** ar. 45. nu. 32. f. 416.
- Petitio hereditatis non dat aduersus possifionem cu[m] titulo post defunctorum mortem.** ar. 4. nu. 52. f. 440.
- Petitio hereditatis aduersus eum, qui titulum habuit ab uno, & possifionem ab alio.** ar. 48. nu. 50. f. 440.
- Petitione hereditatis quomodo in ea fit libellandum.** ar. 45. nu. 31. f. 416.
- Pia causa substituta, an matri praeualeat in pupillari comprehensione in compendio.** ar. 34. nu. 43. f. 306.
- Pia causa non detrahitur Falcidiā, aut Trebellianā aduersus piam causam.** ar. 28. nu. 83. f. 255.
- Pias ad causas relata prima temp[or]e conseruantur repetita a substituto.** ar. 16. nu. 60. f. 144.
- Pijs causis relata non efficiuntur caeca.** ar. 1. num. 64. fol. 86.
- Pius locus substitutus pro parte excludit monasterium etiam ab beneficio confideicommissarij.** ar. 28. nu. 86. fol. 355.
- Plenitudo potestatis principium in iure cognita, & qua sit.** ar. 52. nu. 122. f. 493.
- Pleno iure verbis &c variis habent significatus pro subiecta materia.** ar. 3. nu. 96. f. 21.
- Plenum dicitur cuiuslibet potestis addi, vel minui.** ar. 3. num. 95. fol. 21.
- Pluralitas locutio in uno quandoque verificatur.** ar. 28. num. 37. f. 255.
- Pluralitas resolutur in singularitates ex mente testatoris.** ar. 21. nu. 40. f. 184.
- Pluralitas personarum non perficitur.** a. 45. n. 8. f. 393.
- Pluralitas quatuor in vulgaris non resolutur in singularitates, secus tamen in fideicommissaria.** ar. 13. n. 27. fol. 113.
- Plus, comparativa stat, & de eius natura.** ar. 16. num. 19. fol. 144.
- Pena ademptionis illicita esse existimat, ubi post regula statib[us] heret, vel legatarius priuat[ur], vel pena afficitur ob id, quia aliis non pareret precepto testatoris, contra Menoch. ar. 11. nu. 89. & 90. f. 86.**
- Pena non levius agitur, est nullitas ad*alii* l. n. 70 f. 86.**
- Pena iniuncta heredi si aliquid non fecerit, & improbus sit, non debetur.** ar. 11. num. 91. f. 86.
- Pena multa, & confisio[n]es bonorum, qui sunt feci[t]us in iurisdictionis, ad heredem spectant, non ad fideicommissarium.** ar. 10. nu. 7. f. 79.
- Pena adiecta precepto nullo, & iniunctio a testatore heredi non iniunctio per contradictionem non debetur.** ar. 35. nu. 6. f. 320.

# I N D E X.

- P**æna priuationis iuris sibi locum non habet nisi in casibus in iure expressis ar. 3. nu. 8.3. f. 21.
- P**æna an condito fit declaratur ar. 1.1. nu. 9.2. f. 86.
- P**æna non potest testator sine iusta causa hæredibus, & legataris imponere. ar. 11. nu. 8.5. f. 36.
- P**ortio ablata filibus feminis favore masculorum applicatur masculis. ar. 3.8. nu. 1.5. f. 3.50.
- P**ortio, quam ultra legitimam pro dotoibus constitueris alienare licet de paterno fidicommissio, assumit natram legitime. ar. 4.2. nu. 4. f. 379.
- P**ortio repudiantis, vel non valentis fidicommissum agnoscere, desertus substituto aut coniuncto, si autem remanet apud gravatum. ar. 2. nu. 7. f. 193.
- P**ortionem suam restituere rogatus, an videatur de portione cohæredis, quam ex substitutione fidicommissa via effectu fuit. ar. 8. nu. 1.9. f. 68.
- P**ortionis nomen relatum ad personam, totum includit, quod habuit, ad rem autem relatum medicamentum significat. ar. 8. nu. 2.0. f. 68.
- In plenius voluntatibus totum designat. ibi. nu. 21.
- P**ossessio an vacare dicatur per mortem defuncti. ar. 47. nu. 1.3. f. 430.
- P**ossessio amittitur cum index ordine iuris seruato, illa transverti in alium. ar. 47. nu. 2.7. f. 430.
- P**ossessio analisis cum fructuum perceptione tuenda est. ar. 47. nu. 3.2. f. 430.
- P**ossessio defuncti non vacat, si retineatur per colonos, et inquinibus nomine hæredis. ar. 47. nu. 3.5. f. 430.
- P**ossessio defuncti di iure non continuat in hæritate, & in hæredem, nisi quod ad effectum perficiendi usucaptionem iam incipiat. ar. 47. nu. 3.4. f. 430.
- P**ossessio & titulus habitus post defuncti morte ab alio quam ab hærede, non impedit missiōnem in possessōinem. ar. 48. nu. 5.1. f. 440.
- P**ossessio filiationis, & consanguinitatis an sufficiat in decisorij petitorij. ar. 45. nu. 68. f. 393.
- P**ossessio iuris probatur ex facti detentione de re ipsa, per fructuum perceptionem, & fundi insistentiam, ac illius incolatum. ar. 44. nu. 1.5. f. 406.
- P**ossessio iuriuum incorporalium per unum alium acquiritur. ar. 48. nu. 3.8. f. 440.
- P**ossessio in incorporalibus sive acquiritur per unicum actum possessorum. ar. 46. nu. 1.9. f. 423.
- P**ossessio non acquiritur ex vi iuris accrescendi de portione acrecenti. ar. 48. nu. 7.8. f. 440.
- P**ossessio probata in vita defuncti presumitur continua ta vi: q: ad eius mortem. ar. 45. nu. 20. f. 416.
- P**ossessio precedens presumitur continua ta. ar. 44. num. 1.6. f. 406.
- P**ossessio que est penes hæredes, & successores presumitur continua ta ex titulo defuncti qui ea bona tenebat. ar. 44. nu. 4. f. 406.
- P**ossessio que erat penes defunctum, arguit rem suis in illius bonis. ar. 44. nu. 3. f. 406.
- P**ossessio quam hæres acquirit est noua possessio. ar. 48. nu. 1. f. 440.
- P**ossessio que est apta concurrere cum origine rei, relevant possessorum. ar. 42. nu. 6.9. f. 393.
- P**ossessio tradita per nullum publicum hæredis scripto, uti de bonis testatoris probat. ar. 44. nu. 20. f. 406.
- P**ossessio virtutis non iuuat fidicommissarium. ar. 47. nu. 6.4. f. 430.
- P**ossessio uera ex sola legis autoritate transfertur ab uno in alium. ar. 47. nu. 1.6. f. 430.
- P**ossessione accepta de ciuitate metropolitana, videtur accepta toto prouincia. ar. 48. nu. 7.6. f. 440.
- P**ossessione accepta per rectorem de aliqua ecclesiæ, videtur quoque accepta possessio rerum ecclesiæ. ar. 48. nu. 7.6. f. 440.
- P**ossessione per hæredem adepta in una ex rebus hæreditariis, an sufficiat, ut omnium videatur adepta. ar. 48. nu. 7.2. f. 440.
- P**ossessione de domo accepta, etiam mobilia in ea contenta videntur possideri. ar. 48. nu. 7.5. f. 440.
- P**ossessione accepta in una ex pluribus rebus debitæ per successionem, aut per contracutum, non videatur quæ sit in alijs. ar. 48. nu. 7.7. f. 440.
- P**ossessione partis rei sufficit ingredi, ad obtinendum possessum totius rei, nisi alia pars per aliam possidatur. ar. 48. nu. 7.3. f. 440.
- P**ossessione ex statuto ingredi permittit intelligitur nisi alijs possidat. ar. 47. nu. 5.7. f. 430.
- P**ossessiois continuatio ex statuto an impediat per in grebus alterius. ar. 47. nu. 14. f. 430.
- P**ossessiois immixtio cum indicis auctoritate non privat possessorum ha possessionem, & possessor reclamante statim reuocandæ est. ar. 48. nu. 36. f. 440.
- P**ossessor allegans possessiois ante mortem defuncti est legitimus contradictor. ar. 48. nu. 29. f. 440.
- Idem, si allegat se prius possidere ex iustamento posteriore, vel par in tempore. ibi. nu. 40.
- Sed an idem sit, si possidere allegat ex testamento ante viori, ibidem. & vide vi. ut idem. nu. 40.
- P**ossessor bonis factis pro fructibus naturalib. consumptis, quatenus est locupletior. ar. 49. num. 126. fol. 456.
- P**ossessor bonis factis in particularibus peremptare, miles perdit impensis fecis in vniuersalibus. ar. 50. num. 37. f. 468.
- P**ossessor bonis factis in particularibus per retencionem rei deducit alias re peremptib. detrahit. ar. 5. nu. 2.9. f. 40.
- In indiciis vero vniuersalibus permittitur detractio ex alijs rebus. ibi. nu. 30.
- P**ossessor bonis factis pro fructibus perceptis teneatur quatenus locupletatis sit & quid in indiciis vniuersalibus. ar. 49. nu. 1.13. f. 456.
- Quid in particularibus. ibi. nu. 1.14.
- P**ossessor bonis factis suos fructus industriales perceptos ex rebus fidicommissariis. ar. 49. num. 1.09. fol. 456.
- P**ossessor bonis factis viiles impensis quibus in casibus deducere possit. ar. 50. num. 2.1. f. 468.
- P**ossessor bonis factis sine titulo à vero domino vel cum titulo invalido, fructus compensare tenetur cum meliori ramentis, etiam in indiciis vniuersalibus. ar. 50. nu. 66. f. 472.
- P**ossessor bonis factis an in iusto domino soli abraderet possit adiūcū, cu abrasio sibi conceditur, an vero soluta rurderum effinatione repellatur. ar. 50. nu. 49. f. 468.
- P**ossessor bonis factis preferbit fructus naturales spatio trienni saltem ex generali titulo pro suo. ar. 49. nu. 1.24. f. 456.
- Etiam quod fructus sint consumpti ante trienni. n. 125.
- P**ossessor citandus est ab hærede, qui petit missiōnem in possessionem ex beneficio finali. ar. 48. nu. 3.5. f. 440.

Toſ-

# I N D E X.

- Possessor**, cui conceditur retentio rei ob meliorationes, an faciat fructus suos omnes. an vero pro rata melioramentorum. ar. 50. nu. 68. f. 472.
- Possessor** etiam iniustus tuendus est in sua possessione. ar. 47. nu. 56. f. 430.
- Possessor** habet intentionem fundatam detractiones non esse consumptas. ar. 39. nu. 13. f. 3. 56.
- Possessor** malefidei viuens impensis per rei retentionem sibi non feruat, quia donasse videtur. ar. 50. nu. 29. f. 468. Declara & limita ut infra.
- Possessor** malefidei fructus omnes restituit perceptos, & percipiendo. ar. 49. nu. 130. f. 456.
- Nec præscriptione se tueri potest. nu. 131.
- Possessor** momentaneus & ipse citandus est. ar. 48. nu. 38. f. 440.
- Possessor** plurium rerum, an pro melioramentis factis in una re possit aliam retinere. ar. 50. nu. 69. f. 472.
- Possessor** per annum, & diem rerum possessor est. ar. 48. nu. 37. f. 440.
- Possessor**, seu detentor, qui dominum recognoscit impensas vitios, & necessarias iure actionis petere potest. ar. 50. nu. 58. f. 472.
- Idem est in possessione qui iure domini rem tenet titulo quandoque resolutibili. nu. 59.
- Possessor** qui fundum francauit, an in relaxatione facienda possit initio actore deducere pecunias expostas in francationem; an satius si quod euincens se constituant illius libellarium? & quid est contra. ar. 50. nu. 50. f. 468.
- Possessor** quilibet bona fidei etiam sine titulo facit suos fructus industriales. ar. 49. nu. 110. f. 456.
- Possessor** cum titulo a domino, & detentor qui dominum recognoscit vitios impensis facultis detrahit, relui marius in rebus dotatibus, & extradotatibus, emptor cum pacto, & relui municipaliter de retrovendendo. ar. 50. nu. 38. f. 468.
- Hæres per fideicommissum grauatus. nu. 39.
- Vassallus, & employeuta distingundo. nu. 40.
- Colonus & inquilinus, etiam quod ob illorum culpam locatio sit finita. nu. 41.
- Et dummodo meliorationes factæ excedant tempus locationis ibidem.
- Possessor** titulatus cum bonafide conueniri non potest per iussionem hereditatis, nec publiciana, nisi lite pendente titulum procuraret. ar. 45. nu. 28. f. 416.
- Possessor** ut fructus acquirat præsumit bonafidei. ar. 49. nu. 117. f. 456.
- Possidendi** iustum initium habens, non potest de facto expelli. ar. 47. nu. 31. f. 430.
- Possidens** cunctis potest propria auctoritate deicere occupantem naturalem. ar. 47. nu. 26. f. 430.
- Possidens** seu retinens rem nomine domini, impensas necessarias etiam re perempta deducit. ar. 50. num. 31. fol. 462.
- Possidentes** rem cum titulo a domino habito, licet refolubili, non tenentur compensare fructus cum meliora mentis suis, quia fructus iure dominii suos faciunt. dictum est in possessoribus, qui cum fructus capiunt, conueniri possunt ad illorum restitucionem. ar. 50. n. 64. f. 472.
- Possitorum** appellatione, q. cōtineatur. a. 2. 2. n. 37. f. 193.
- Prädilectus** uno, videntur in eius portionem prædilecti quoque eius posteri, & descendentes masculi, & feminæ. ar. 27. nu. 15. f. 2. 51.
- Prelatio** filiorum posteriorum in conditione diuersa est. vulgari a fideicommissaria. ar. 8. nu. 14. f. 255.
- Prelatus** impendens de suo patrimonio in rem ecclesiæ, potest impensas deducere. ar. 50. nu. 43. f. 468.
- Preligata** de rebus debitis non continentur in fideicommissio uniuersali. ar. 7. nu. 39.
- Preligata** diuisoria totius, vel maioris partis hereditatis continentur in fideicommissio. ar. 7. nu. 61. f. 62.
- Sic etiam cum coherætes extraneus filio coheredi inbeatur hereditatem restituere. ar. 7. nu. 62.
- Preligata** non uenient in restitucione fideicommissi quorum dies sunt non cessat. ar. 15. nu. 25. f. 13.
- Preligata** non præstansur ab herede fiduciario. ar. 7. nu. 53. f. 13.
- Preligata** non uenient in fideicommissio hereditatis, in quibus nulla hereditaria portio sit considerabilis. ar. 7. nu. 53. f. 62.
- Preligata** in totum imputantur hereditati, cum agitur de detractione falcida, vel rebellianica aduersus eum a quo prelegatum pro parte capit. ar. 2. num. 40. fol. 21.
- Preligata** post fideicommissum uniuersale reliqua in eo non continentur. ar. 7. nu. 63. f. 62.
- Eiam quod testator in fideicommissendo substitutus simpliciter. ibi. nu. 64.
- Ac etiam quod fideicommissum fuisse ordinatum pro conseruatione bonorum in familia. ibid. nu. 65.
- Ac etiam ut non veniat portio quam iure hereditario percepit. ibid. nu. 66.
- Preligata** prius reliqua continentur in sequente fideicommisso ordinato per verba, non sub commemoratione hereditatis. ar. 7. nu. 34. f. 62.
- Amplia etiam si dictum fuerit in hereditate, & in bonis ibid. nu. 35. & limita 36. 37. 38.
- Preligata** filio grauato reliqua non restituentur. ar. 7. nu. 13. f. 62.
- Item reliqua unico heredi per fideicommissum uniuersale grauato. ibid. nu. 16.
- Preligata**, quibus facta sunt particularis prouisio, non claudantur in fideicommissio uniuersali. a. 7. n. 30. f. 62.
- Nisi facta fuerit inter cosdemmet, inter quos facta fuit fideicommissaria uniuersalis. ibid. nu. 31.
- Preligata** ascripta heredi unico per fideicommissum uniuersale grauato, an in fideicommisso uniuersali continetur. ar. 7. nu. 11. f. 62.
- Et non continentur, si deducuntur perceptis, aut retentis rebus aliquibus grauatus fuerit. ibid. nu. 12.
- Item si dictum fuisse salvis legatis. ibid. nu. 13.
- Item cum prælegatum fuisse liber & expedite ibidem. nu. 14.
- Preligata** an in fideicommisso uniuersali continetur plurimum defacti voluntas confert. ar. 7. num. 21. fol. 62.
- Preligata** continentur in fideicommisso per verba uniuersalia reliqua, sive in eadem scriptura, vel in alia, si sit precedent vel sequuntur fideicommissum. ar. 7. nu. 23. f. 62.
- Preligata** heredi reliqua, pro portione hereditaria iure legati non valet. ar. 7. nu. 2. f. 62.
- Et in dubio sumitur interpretatione ut valeat. ar. 7. nu. 3. f. 62.
- Prädilectus** in substitutione, quomodo videatur prædilectus in substitutione. ar. 21. nu. 37. f. 184.

Præ-

# I N D E X.

- P**relegatum hæres repudiatæ hereditate in duobus casibus amittit. ar. 7.nu.7.f.62.
- P**relegatum caducatum in personam hæredis, transeat, ad suum substitutum, an vero remaneat in hereditate, sed omnium coheredum commođum. ar. 7.nu.8.f.62.
- P**relegatum cuius dies celsit post fideicommissi vniuersalium casum non restituitur. ar. 7.nu.79.
- Item si relictum fuerit in causam remunerationis. ibid. num. 50.
- Item est, si relictum sit substituto per vulgarem, qui ex insitio ne succedit. ibid. nu. 51.
- P**relegatum an præscrivit fideicommissum, vel non ex quibus probetur. ar. 7.nu.69.f.62.
- P**relegatum ubi aliqua ratione excipitur à fideicommisso vniuersali, integrum retinetur. ar. 7.nu.52.f.62.
- P**relegatum si præcedat, & sequatur fideicommissum sub commemoratione hereditatis, non venit in restituitione pro portionibus prelegatiis coherendum, sed pro portione hereditaria. ar. 7.nu.53.f.62.
- P**relegatum hæredi relictum, eo repudiante hereditatem, non debet substituto vulgariter, sed ipsi hæredi. ar. 7.nu.5.f.62. & nu. seq.
- P**rescribere non potest spatio longi temporis qui ab herede rem suppositam fideicommissio conditionali emit. ar. 41.nu.14.f.377.
- Suus si non ab herede, sed ab alio causam ab herede non habente bonifici erimet ibidem. nu. 15.
- P**rescribi an possint res fideicommissaria plene declaratur. ar. 4.num.1.f.377.
- P**rescribuntur spatio triennij actiones pro fructibus ar. 49.nu.115.f.456.
- P**rescripta res per heredem grauata, cuius prescriptio in vita testatoris inaperat, an sit restituenda fideicommissario. ar. 10.nu.11.f.79.
- P**rescriptio eius, qui causam habuit ab eo, qui dolo aut culpa possidere defuit, prodest alienanti. ar. 46.num. 28. fol. 423.
- T**rascriptio longissimi temporis non praediudicat agere non valenti. ar. 41.nu.7.f.377.
- P**rescriptio non operatur ubi veritas consistere non potest. ar. 23.nu.92.f.206.
- P**rescriptionis exceptio quando obstat in remedio, l. final. C. de edi. di. Ad. ar. 48.nu.51.f.440.
- P**restationes ex causa obligatoriorum quot requirunt ad cōsumendum posse forem. ar. 46.nu.19.f.423.
- P**restationes si facte sint ex causa non obligatoria non producent statum posse forem. ar. 46.nu.20.f.423.
- P**restationes ab illis qui non possunt transferre possessiōnem non constituant posse forem. ar. 46.num. 22. fol. 423.
- P**rosummit præcessisse actum, qui ex ordine iuris præcedere debebat. ar. 7.nu.70.f.62.
- P**rosumpta testatoris voluntas, quādis legibus scriptis non recepta, an allegari